
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 97.4.2.1. 56) 42 
DR. CESAR MOYA JIMENEZ ? 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la dirección de Informática de la superintendencia de Compañias informa que las siguientes 
compafílas se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de 
la Ley 31 , reformatoria a la de compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en 
Decreto Ejecutivo No. 979 de 30 de junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta 

    

Superintendencia; 

CONSTITUCION INS. REG.MERCANTIL 
EXP. |NOMBRE DELA COMPAÑÍA CANTON NOT.JFECHA  [CANTON NO. — [FECHA 

4308 INMOBILIARIA GENERAL CA. GUAYAQUIL 2 6505.12 MANTA 2231 65.07.19 
7277 CENTURPASA CENRO TURÍSTICO QUITO 11 77.12.23 B.CARÁQUEZ 11 75.04.11 

DEL. PACIFICO S.A. 
9812 SOMASA SODAS Manabí S.A. URBINA JADO 78.10.11 PORTOVIEJO 842 78.11.14 
9687 VENSESA VENTAS Y SERVICIOS URBINA JADO 78.12.29 PORTOVIEJO 1112 79.03.12 

SA 
10062 BOTICA MANTA CIA.LTDA MONTECRISTI 1710308 MANTA 18 71.03.12 
10092 EMPRESA TURISTICA HOTELERA B.CARÁQUEZ 1 68.03.26 B.CARAQUEZ 1 68.05.03 

AMERICANA CIALTDA 
11059 COMPAÑÍA LIMITADA DE PORTOVIEJO 2 69.05.20 PORTOVIEJO 16 69.06.10 

FABRICACION DE ALIMENTOS 
PARA ANIMALES 

127382 FRIGO CHONE CIA.LTDA QUITO 2 760203 CHONE 8 7602.20 
12986 AGROINDUSTRIAS Manabí QUITO 11 76.07.30 MONTECRISTI 12 76.09.13 

CIALTDA 
13027 PRODUCTOS MANASITAS PORTOVIEJO 1 7608.26 PORTOVIEJO 32 76.10.04 

AGRICOLAS INDUSTRIALIZADOS 
PROMAGIN CIALTDA 

13596 AGRICOLA COMERCIAL E MANTA 3 77.1101 MANTA 295 77.12.13 
INDUSTRIAL MONAPEL C.LTDA 

14241 CAMARONERA CUAQUE C.LTDA BOLIVAR 2 790807 B.CARAQUEZ 21 7906.19 
14354 ALMACENES JOSE GIMENEZ MONTECRISTI 1770201 MANTA 57 77.04.15 

C.LTDA 
14758 FARMAREX C.LTDA PORTOVIEJO 1 80.09.17 PORTOVIEJO 120 80.11.24 
15231 CAMARONES CANEMA C.LTDA B.CARAQUEZ 2 80.11.21 B.CARÁQUEZ 83 8109.22 
15358 COMERCIAL JISAAC SANTANA MANTA 2 69.04.24 MONTECRISTI 2 69.06.11 

E HIJOS CLTDA 
16082 CAMARONERA LA PONDEROSA MANTA 3 831101 B.CARÁQUEZ 3 84.123 

CALAPONCA C.LTDA 
16263 CONSTRUCTORA DELA PORTOVIEJO 184.01.11 PORTOVIEJO 88 84.06.06 

CADENA CIA.LTDA 
16272 INMOBILIARIA ZADECA CLTDA PORTOVIEJO 1 8402.17 PORTOVIEJO 95 84.06.14 
17182 INMOBILIARIA MIBARBRA CLTDA ROCAFUERTE 2 820402 PORTOVIEJO 104 82.06.23 
17659 PLANIFICACIÓN Y DISEÑOS DE PORTOVIEJO 4 8703.18 PORTOVIEJO 97 87.06.16 

INGENIERIA PLADIN CONSULTORES 
CIA.LTDA 

19171 DISVESA DISTRIBUCIONES Y URBINA JADO 7908.14 Portoviejo 6293 79.11.28 
VENTAS S.A. 

23733 INDUAVI CIALTDA BALZAR 78.03.12 PORTOVIEJO 589 78.08.22 
23948 FODE FERTILIZANTES ORGANICOS — GUAYAQUIL 14 7901.04 PORTOVIEJO 1937 79.04.27 

DELECUADOR CLTDA 
34013 INTERERVS.A. PORTOVIEJO 4 88.06.13 PORTOVIEJO 135 88.08.23 
34017 INVERPORSA SA. PORTOVIEJO 4 88.10.11 PORTOVIEJO 206 88.11.14 
34054 CLINICA METROPOLITANA PORTOVIEJO 4 89.06.15 PORTOVIEJO 134 89.07.19 

CLIMETRO SA. 
34058 IMPORTADORA AUTOMOTRIZ PORTOVIEJO 4 90.07.24 PORTOVIEJO 199 90.08.22 

Portoviejo IMAPOR S.A. 
34060 DASCOMPUTSA. MONTECRISTI 1 9009.07 MANTA 276 90.09.25 
34086 EMPLEADORA MANABITA MANTA 3 9106.13 MANTA 240 91.08.06 

EMPLEMANA SA. 
34087 SERVICIOS MEJORADOS SERMEJOR — MANTA 3 9106.13 MANTA 240 91.08.06 

SA. 
34090 INVERSIONES MAGUMO S.A. TOSAGUA 4 91.11.07 PORTOVIEJO 257 91.12.13 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

34098 LARCIAR CA. MANTA 191.1004 MANTA 436 91.12.27 
34114 CONSTRUCTORA GLEMOZU SA. PORTOVIEJO 4 91.11.12 PORTOVIEJO 35 92.03.04 
34116 AGROPECUARIA CAMARONERA TOSAGUA 1920430 PORTOVIEJO 109 9205.19 

AGROCAMARONERA S.A. 
34126 PESCAFRESCA S.A. MANTA 49109058 MANTA 192 92.05.21 
34130 INMANTA SA. MANTA 2 9209.29 - MANTA 410 92.11.23 
34153 MANABINSA. PORTOVIEJO 4 9305.28 PORTOVIEJO 247 93.08.06 
35010 DISTRIBUIDORA DIRADAR C.LTDA ROCAFUERTE 288.10.158 PORTOVIEJO 109 88.01.19 
35069 CAMARONERA RODAYE C.LTDA TOSAGUA 189.10.02 PEDERNALES 14 89.10.30 
35071 JERVIS SCOTT JERSCOTT CLTDA MANTA 2890927 MANTA 417 89.11.07 
35078 AGENCIA DE VIAJES MENDOZA PORTOVIEJO 289.10.27 PORTOVIEJO 7 90.01.12 

AVIMEN CIALTDA 
35086 IMPORTADORA Y EXPORTADORA ROCAFUERTE 23900221 PORTOVIEJO 103 90.04.20 

GIRALDO COHEN GICO C.LTDA 
35088 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA MANTA 4900502 MANTA 157 90.05.31 

RODRIGEZ NUÑEZ C.LTDA 
35094 COMPUMANTA CIA LTDA MANTA 4 90.07.12 MONTECRISTI 31 90.08.21 
35096 FRIGOPEDERNALES C.LTDA TOSAGUA 1908.29 PORTOVIEJO 217 90.10.01 
35110 ROCEDEL CIALTDA PORTOVIEJO 4 98.10.27 PORTOVIEJO 250 90.11.26 
35143 PERSERMAR CIA.LTDA MANTA 3920113 MANTA 82 92.03.05 
38177 EL MARTILLO SOMARTIL C LTDA TOSAGUA 1920921 PEDERNALES 23 92.12.21 
35180 CORPORACION DEL VALLE PORTOVIEJO 4921127 PORTOVIEJO 2 9301.11 

CORDEVALLE C.LTDA 
35181 REPRESENTACIONES NEGOCIOS Y PORTOVIEJO 49211.27 PORTOVIEJO 3 93.01.11 

BIENES RAÍCES RENEBIERA C.LTDA 
35183 PRESTACION DESERVICIOS TOSAGUA 1921221  B.CARAQUEZ 3 9302.10 

PRESTASERVI CIA.LTDA 
35186 CAMARONERA PUERTAS SANTANA TOSAGUA 19205812 PEDERNALES 18 92.08.11 

PUERTASANTA C,LTDA > 
35207 TURISMO SOLOSOL C.LTDA MANTA 2930803 MANTA 350 9308.31 
35211 CONSULTORA Y DISEÑO LUPICON GUATAQUIL 219308.17 PORTOVIEJO 310 93.11.01 

CIALTDA 
45003 AEROMANTASA. MANTA 4 8403.14 MANTA 160 84.07.09 
59185 BIELIK SA. GUAYAQUIL 21910201 MANTA 314 91.10.01 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañtlas, ha emitido informe favorable para que se 
dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañlas constantes en el primer considerando 
de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a logs representantes legales de las indicadas compañías 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 
amplía circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARRTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios sefíalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
escrituras públicas de constitución de las compañifas citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de 
lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 

Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de 
referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR ñ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

ARTICULO SEXTO,- NOMBRAR Liquidador al Ing. Vicente Cárdenas Macías, conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compafilas y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de 
las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos con los recargos de ley, serán agregados al pasivo de las compafíilas, debiendo ingresar este 

valor a la cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de compañias” 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Portoviejo, a 1 y MAR , 1997 

CMGfiby 
1997-03-18 

   


